
7a-, , ,'1, , (. ro l (

MESTO SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, ó64 51 slapanice

SNK CISTE SLAPANICE
\4CR. MICTIAT T A IRNE\A
JÍŽNi ||714
BEDŘIcHoVIcE
664 51 ŠLAPANICE

VÁŠ DoPlS ZNAČKY/ZE DNE: / 08.07.201l
NAŠE ZNAČKA: Ks/27740.l ]/96.20] 1/c\R
VYŘIZUJE,'I'n.IKA : ING' ME]TNEROVÁ/ 533304550
VE SLAPANICICH DNEr 05.08.201l

Vážená paní magistro

Návrh zadrání nového územního plánu mesta Šlapanice byl qněŠen na uřední desce' jak
fyzické (27.06.20l'),) Íak i elektronické (23'06.201 1) formou veřejné \Thlášky s více než 15 ti
derurím předstihem a tímto způsobem byla prodloúena lhůta pro seznamování občanů
s návrhem zadání nového územního plánu nad rámec Lhůty stanovené stavebním ziíkonem'
Dle stav€bního zákona nelze prodloužit 30 denní lhůtu pro uplatnění připomínek k návrhu
zadání LIP. ve flázi plojedíávání zaďíní není stavebním zákonem diína možnost poŽádat o
p.od]oužení lhůty ani občaÍům, ani dotčeným orgánům (na rozdíl od možnosti požádat o
prodloužení lhůt} pň projednávlíní konceptu nebo ná\rhu UP dané Dihladně dotčeným
orCa4qn],

Postup prodlouzení lhůty projednání zadáni, kte4Í s ohledem na \.ýznamnost tohoto
dokumentu lyužil poňzovatel - ov oÚPPP MeÚ ŠLapanice neni pro nálrh zadáni dán SZ,
ale s obledem na větší iďormovanost občanů a délku moá1ého připomínkovlíní jej SZ
připouští. Pokud by by] ze strany občanú podrin velký počet závažných připomínek k návrhu
zadání UP Slapanice, může zastupitelstvo města schválit nové opětovné přojednání náwhu
zadání ÚP Šlapanice a zotúednit v něm podané připomínty. Do dnešního dne pořizovatel
obdrŽel 1 piipomíntu ze sftan občanů města slapanice, proto RM zváží případný návrh
zastupitelst\'u města na piistoupení k tomuto koku až na zák]adě aktuá]ního stavu po
ukončení n}'ní stanovené lhůty pro seznamoviíní s návlhem zadiíní.

RM ,/fuoveň chce upozomit. 7e ne|ze sřovDávat koncepL úP Bma a náVrh 7ádáni l ,P
Ďlapaílce.
Dle SZ jsou pro 1.ríze návrhu zadání a koncepfu stanoveny jiné lhůty na projednání a
především zcela odlišný rozsah zpracování dokumentace úzenrního plánu.
Dokumentace návlhu zadiíní dle Přílohy č. 6 vyhl' č. 500/2006 sb. sestává pouze z textové
části (glafická část je přiložena plo ]epší přelrlednost)' kde jsou především obecné požadavky
pro daiší podrobnější zplacování UP, koÍtrétní návlb řešení není ještě zplacován naploti
tomu u koncepfu dle Přílohy č. 7 vyhl. č. 500/2006 Sb' je jiŽ rozsah dokumentace celého ÚP
s návrhem řešení.

ve Í.lízi koíceptu může pořizovate] navlhnout seznámení občanů s navrženým řešením
konceptu Íbrmou oznrimení před samotn;fon projednáním koncepfu.

IČo:282 65] Č' účtu: ] 9-0023 ] 22641l0 ] 0o E-mai]i mejtneÍovaaslaDanice'cz



Možnosti připomínkoYání ÚP Šbpanice mají občané města Šhpanice jednak u návrhu
zadání (současná fáz€ projednánD' následně u výše uvedené možnosti seznám€dí s
navrhovanýn řešením koncepfu před projed!áním' dále při veřejném přojednáni
konceptu a nakotrec při Y€řejtrém projednání Návřhu ÚTP. RM považuje tyto možnosti
za dostatečné' rovněž tak považuje za dostatečnou }Yhlášenou lhůtu pťo seztrámení se
zadáním, včetně zveřejnění s více než 15ti denním předstiheú.

S pozdravem

MÉsTo ŠLAPANlcE
MasaÍykovo nám€slr lUvl

664 5l SlsPanrce \sl

Ing. arch. Jaroslav Klaška
staÍosta města slapanice


